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Asia:  VN/23852/2023

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi 
alkoholi- ja alkoholijuomaverosta annetun lain liitteen muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Suomen Viiniyrittäjät Ry (jäljempänä SVY Ry)

On tyytyväinen mahdollisuudesta tulla kuulluksi, ja antaa vastineensa esiteltyyn valmisteverojen 
muutokseen.  

Suomen alkoholivero on nykyisellään noin 90 % korkeampi kuin EU -maissa keskimäärin. Suomessa 
maksetaan sen lisäksi kotimaassa valmistetuista juomista korkeampaa veroa kuin ulkomailla 
valmistetuissa viineissä. Tämä on johtanut siihen, että matkustajatuonti ja verkko-ostot ovat 
lisääntyneet johdattaen verotulot Suomen ulkopuolelle. 

Esitetyt veronkorotukset ovat erittäin vahingollisia kotimaisista raaka-aineista tuotteita valmistavalle 
25 viiniyritykselle, jotka ovat pääosin perheyrityksiä. Veronkorotukset ovat vahingollisia myös 
kyseisten tuotteiden anniskelua harjoittaville matkailu -ja ravintolaelinkeinoille. Hallitusohjelmassa 
mainittu matkailun kasvun edellytysten vahvistamista tämä ei todellakaan tue. 

Epätasa-arvoinen verokohtelu on kohtuutonta. 

Tutkitusti nuorempien ikäluokkien kulutustottumukset ovat muuttuneet – laatu korvaa määrän. 
Tämä on hyvä asia. SVY Ry jäsenyritykset haluavat olla tuottamassa markkinoille laadukkaita, 
vastuullisesti kotimaassa valmistettuja tuotteita.  Tämä huomioon ottaen on epäreilua, että oluen 
verotuksen laskiessa, viinien ja siiderien verotusta halutaan nostaa. 



Lausuntopalvelu.fi 2/2

Lisäksi, kun hallitus etenee alkoholilain uudistamisessa, toivomme etämyynnin sallimisen 
korkealuokkaisille artesaani- tuotteille. Eriarvoisuus eurooppalaisten alkoholitoimijoiden kanssa ei 
ole yritystoiminnassa perusteltua. Samalla kannatamme alkoholipolitiikan siirtämistä 
hallitusohjelmassa Sosiaali- ja terveysvaliokunnasta elinkeinopolitiikan puolelle. 

Hallituksen esityksessä ei ole SVY Ry:n mielestä riittävästi huomioitu veronkorotuksen mahdollisia 
vaikutuksia maaseutumatkailun tai maaseudulla sijaitsevien viinitilojen elinvoimaisuuteen, kaikella 
tällä on negatiivisia vaikutuksia työllisyyteen. 

Tämä on yksi syy lisää vastustaa alkoholiveron korotuksia. näin ollen esitämme, että luonnos laiksi 
alkoholijuomaverosta palautetaan valmisteluun ja sen sijaan on käynnistettävä hallittu 
alkoholijuomien valmisteverojen alentaminen kotimaisille juomatuotteille.  

Kunnioittavasti,

Kaisa Auer-Koutroukides (30 v) 

Suomen Viiniyrittäjät Ry Puheenjohtaja 

Toimitusjohtaja Teiskon Viini / Tampere

Auer-Koutroukides Kaisa
Suomen Viiniyrittäjät Ry - Puheenjohtaja


